
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА» 

Ульчского муниципального района Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.07.2018      №  83-па 
с.Булава 

 
   

О внесении изменений в дизайн – проекты благоустройства  
общественных территорий, включенных в муниципальную программу  
«Формирование современной городской среды на территории сельского 
поселения «Село Булава»Ульчского муниципального района Хабаровского 
края на 2018-2022 годы» на 2018 год, утвержденные постановлением 
администрации сельского поселения  «Село Булава» от 01.12.2017 № 115-па 
 

 

 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, администрация  сельского поселения 
«Село Булава» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в дизайн – проекты благоустройства общественных 
территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории сельского поселения «Село 
Булава»Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2018-2022 
годы» на 2018 год, утвержденные постановлением администрации  сельского 
поселения «Село Булава» от 01.12.2017 № 115-па, следующие изменения: 

1.1. Дизайн – проект благоустройства общественной территории  в  с. 
Булава ул.Колхозная «Спортплощадка», согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 
         2. Опубликовать постановление в информационном листке органа 
местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного 
самоуправления»  и разместить на официальном сайте  администрации 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет". 
  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
специалиста администрации Новрузову Е.А. 
         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 



Глава сельского поселения                                             Н.П.Росугбу 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

сельского поселения «Село Булава»  

от 09.07.2018 № 83-па 

 

Дизайн-проект 

общественной территории с. Булава ул. Колхозная  

Спортплощадка 

Благоустройство общественной территории  

с. Булава ул. Колхозная, Спортплощадка  

        В рамка реализации муниципальной программы сельского поселения 

«Село Булава» по благоустройству общественных территорий по 

подпрограмме «Формирование современной городской среды на территории 

сельского поселения «Село Булава» на 2018-2022 годы», при участии 

населения, разработан настоящий дизайн –проект по ул. Колхозная в с. 

Булава.  

        Территория проект представляет собой земельный участок 

расположенный в границах с. Булава, где размещена Спортплощадка.  

        В соответствии с генеральным планом сельского поселения «Село 

Булава» и функциональных зон, территория проекта входит в зоне усадебных 

и блокированных жилых домов.  

          На территории проекта в 2016 году было приобретено для населения 9 
элементов развлекательно-спортивного комплекса, которые были 
установлены силами всего населения на территории сгоревшего детского 
сада. В ходе реализации проекта планируется благоустройство и ограждение 
территории, создание площадки под традиционные виды спорта с 
привлечением местного населения к совместной работе по благоустройству 
спортивно-игрового комплекса. Местное население будет участвовать в 
обустройстве и охране комплекса. После ограждения территории будет 
произведена посадка саженцев деревьев хвойных пород, установка скамеек, 
уличного освещения. Уличное освещение – это одна из мер обеспечения 



безопасности передвижения пешеходов и водителей транспортных средств в 
темное вечернее и ночное время суток на улицах и дорогах села.  
 
Мероприятия: 
 
Минимальный перечень работ по благоустройству по программе 
«Формирование современной городской среды на территории сельского 
поселения «Село Булава» в 2018-2022годы» 
 
Установка ограждения, площадью – 4000 кв.м. 
Установка скамеек – 4 шт. 
Установка освещения – 4 фонаря 
Общая стоимость работ перечня работ составляет: 355000,18 
 
Объемы и источники финансирования: 
         
Краевой бюджет – 205000 руб. 18 коп. 
 
Бюджет сельского поселения «Село Булава» -150000 руб. 00 коп.  
          

Мероприятия для маломобильных групп населения: 

При благоустройстве территории отсутствуют бордюры при сопряжении 

между тротуарами и дорогами для формирования безбарьерного каркаса 

благоустраиваемой территории.  

СХЕМА 

расположения общественной территории в с. Булава ул. Колхозная  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Схема спортивной площадки по адресу:  с. Булава ул. Колхозная, 8  

 

 

Вид спортивной площадки до участия в программе: 



 

 

 

 

 

Спортивная площадка по адресу с. Булава ул. Колхозная, 8 после участия в программе  

 

 



 


	О внесении изменений в дизайн – проекты благоустройства  общественных территорий, включенных в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Село Булава»Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2018-2022 годы» на 2018 год, утвержденные постановлением администрации сельского поселения  «Село Булава» от 01.12.2017 № 115-па 
	1. Внести в дизайн – проекты благоустройства общественных территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Село Булава»Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2018-2022 годы» на 2018 год, утвержденные постановлением администрации  сельского поселения «Село Булава» от 01.12.2017 № 115-па, следующие изменения: 



